
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.0.0.-14

L'anno 2017 il giorno 11 del mese di Settembre il sottoscritto Magnani Nadia in qualita' di  
dirigente  di  Direzione  Stazione  Unica  Appaltante  E  Servizi  Generali,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2017/152.0.0./13 AVENTE AD OGGETTO INDIZIONE DI 
PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI NUMERO DUE ACCORDI QUADRO 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO 
RISPETTIVAMENTE DI:
ACCORDO QUADRO 1 – PERCOLATO (CER 190703) E CONCENTRATO DA IMPIANTI 
AD OSMOSI INVERSA (CER 190814) PRESSO LA DISCARICA DI MONTE SCARPINO 
IN GENOVA;
ACCORDO QUADRO 2 - PERCOLATO (CER 190703) PROVENIENTE DALLA 
DISCARICA DI LOCALITA' BIRRA SITA IN BUSALLA (GE);
PER CONTO DELLA SOCIETÀ A.M.I.U. - AZIENDA MULTISERVIZI E D’IGIENE 
URBANA GENOVA S.P.A.

Adottata il 11/09/2017
Esecutiva dal 11/09/2017

11/09/2017 MAGNANI NADIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-152.0.0.-14

OGGETTO RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2017/152.0.0./13 AVENTE AD OGGETTO INDIZIONE DI PROCEDURA 
APERTA PER LA CONCLUSIONE DI NUMERO DUE ACCORDI QUADRO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO 
RISPETTIVAMENTE DI:
ACCORDO QUADRO 1 – PERCOLATO (CER 190703) E CONCENTRATO DA IMPIANTI AD 
OSMOSI INVERSA (CER 190814) PRESSO LA DISCARICA DI MONTE SCARPINO IN 
GENOVA;
ACCORDO QUADRO 2 - PERCOLATO (CER 190703) PROVENIENTE DALLA DISCARICA 
DI LOCALITA' BIRRA SITA IN BUSALLA (GE);
PER CONTO DELLA SOCIETÀ A.M.I.U. - AZIENDA MULTISERVIZI E D’IGIENE URBANA 
GENOVA S.P.A.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso: 

- che, con Determinazione Dirigenziale n. 2017/152.0.0/13 del 7 settembre 2017, è stata indetta per 
conto della Società A.M.I.U. - AZIENDA MULTISERVIZI E D’IGIENE URBANA GENOVA 
S.P.A. (A.M.I.U.) procedura aperta per la conclusione numero due accordi quadro, ciascuno conclu-
so con più operatori ai sensi dell’art. 54 comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
del servizio di carico, trasporto e smaltimento, per la durata di anni tre, rispettivamente di:
1) percolato (CER 190703) e concentrato da impianti ad osmosi inversa (CER 190814) presso la di-
scarica di Monte Scarpino in Genova (Accordo Quadro 1 – Lotto 1 C.I.G. 71422356C5) ;
2) percolato (CER 190703) proveniente dalla discarica di localita' Birra sita in Busalla (GE) (Accor-
do Quadro 2 – Lotto 2 C.I.G. 7142263DDE);

- che per mero errore materiale nel predetto provvedimento è stato indicato quale importo comples-
sivo dell’Accordo Quadro 1 Euro 5.500.000,00, anziché, come riportato in tutti gli atti di gara, Euro 
5.550.000,00;

- che si rende pertanto necessario rettificare in tal punto il citato provvedimento, 
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune;
- gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001

DETERMINA

1)  rettificare la Determinazione Dirigenziale n. 2017/152.0.0./13 del 7 settembre 2017 con riferi-
mento all’importo complessivo dell’Accordo Quadro 1, pari ad Euro 5.550.000,00, anziché ad Euro 
5.500.000,00, fermo ed invariato il resto;

2) di dare atto, per quanto possa occorrere, che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto 
della normativa sulla tutela dei dati personali, e di aver verificato l’insussistenza di situazioni di 
conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42 del codice e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990.

Il Dirigente
Dott. ssa Nadia Magnani.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


